
 
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО  РАЙОНА  ГОРОДА  ПЕНЗЫ 

 

П Р И К А З 
 

от « 31 » августа  2022 г. № 244-од 

 
Об утверждении состава Комиссии для проведения осмотра здания, 

сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении 
мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости  
 

Руководствуясь статьей 69.1. Федерального закона от 13.07.2015  
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», приказом 
Росреестра от 28.04.2021 № П/0179 «Об установлении порядка проведения 
осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при 
проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости, формы акта осмотра здания, сооружения или объекта 
незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости», пунктом 1.39. статьи 45 Устава города 
Пензы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать комиссию для проведения осмотра здания, сооружения или 

объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий по 
выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости и 
утвердить ее состав согласно приложению  к настоящему приказу. 

2. Установить, что в своей работе комиссия, указанная в пункте 1 
настоящего приказа, руководствуется Порядком проведения осмотра здания, 
сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении 
мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 
недвижимости, утвержденным приказом Росреестра от 28.04.2021 № П/0179. 

3. Настоящий приказ опубликовать в муниципальной газете «Пенза» и 
разместить на интернет-странице администрации Железнодорожного  района 
города Пензы официального сайта администрации города Пензы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя главы администрации Железнодорожного района города Пензы 
Корязову Н.Н.  
 

 

Глава администрации района                                                    А.А. Шулькин 



 
 Приложение  

к приказу главы  администрации 

Железнодорожного  района города 

Пензы от «31» августа 2022 № 244-од 

 

  

 

Состав комиссии для проведения осмотра здания, сооружения или 

объекта незавершенного строительства при проведении мероприятий  

по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости 

 

Председатель комиссии - глава администрации Железнодорожного 

района города Пензы; 

   

Заместитель 

председатель комиссии 

- заместитель главы администрации 

Железнодорожного района города Пензы 

(курирующий направление по экономике и 

развитию предпринимательства); 

   

Секретарь комиссии  - заведующий сектором  отдела социально-

экономического развития территорий района 

администрации Железнодорожного района 

города Пензы; 

   

Член комиссии - начальник отдела социально-экономического 

развития территорий района администрации 

Железнодорожного района города Пензы; 

   

Член комиссии - начальник отдела по взаимодействию с 

органами территориального общественного 

самоуправления администрации 

Железнодорожного района города Пензы; 

   

Член комиссии  заведующий сектором отдела 

благоустройства территорий администрации 

Железнодорожного района города Пензы. 

   

   

   

 
Глава администрации             А.А. Шулькин 
 

 
 

 


